
 

 

 

 

 

CUP E68H24000430006 

 

1 
 

Selezione per titoli ed esami, per n. 1 Tecnologo di I livello, ai sensi dell’art.24-bis della 

Legge 240/2010, con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno, della durata di 18. 

mesi, da assegnare all’Area per l'Innovazione e Gestione dei Sistemi Informativi ed 

Informatici, nell’ambito del progetto Digital Education Hubs (DEH) – Advanced Learning 

Multimedia Alliance for Inclusive Academic Innovation – ALMA, nell’ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 "Istruzione e ricerca", Componente 1 

"Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università", 

Investimento 3.4 "Didattica e competenze universitarie avanzate", Sub-Investimento 3 

"Digital Education Hubs (DEH)" – finanziato dall’Unione europea – NextGenerationUE – 

CUP E68H24000430006 - Ampliamento requisiti di accesso e proroga termini del bando - 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1884, prot. n. 259585 del 23 ottobre 2024, con il quale è stata 

indetta una selezione pubblica, per titoli ed esami, per n. 1 (un) Tecnologo di I livello, ai sensi 

dell’art. 24-bis della Legge n. 240/2010, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

determinato e pieno della durata di 18 mesi, nell’ambito del Sub-investimento 3, “Digital 

Education Hubs” (DEH) del PNRR (Investimento 3.4 – Missione 4 – Componente 1 - Progetto 

ALMA - “Advanced Learning Multimedia Alliance for Inclusive Academic Innovation” – ID 

DEH2023-00012 - CUP: E68H24000430006), per la figura di instructional designer, per la 

progettazione della didattica digitale innovativa in ambito universitario, ed in particolare l’art. 

2 – Requisiti per l’ammissione -, nonché conseguentemente gli artt. 4  - Domanda e termine di 

presentazione - e 7 - Prove d’esame; 

RITENUTO opportuno, in considerazione del profilo professionale ricercato e al fine di 

garantire la massima partecipazione dei candidati, ampliare il punto 1, lett. c) dell’art. 2 del 

bando - Requisiti per l’ammissione - inserendo, tra i titoli richiesti per la partecipazione al 

concorso, ulteriori titoli di studio;  

RITENUTO altresì necessario, per effetto di tali modifiche, prorogare il termine di scadenza per 

la presentazione delle domande fino alle ore 13:00 del 22 novembre 2024, inserire una data 

di pubblicazione delle candidature pervenute coerente con la nuova scadenza del bando 

nonché modificare le date di svolgimento delle prove scritta e orale; 

DECRETA 

1. di modificare il punto c) dell’art. 2 – Requisiti per l’ammissione del Decreto Dirigenziale, n. 

1884, prot. n. 259585 del 23 ottobre 2024 come segue:          



 

 

 

 

 

CUP E68H24000430006 

 

2 
 

[Per l’ammissione alla selezione è richiesto il possesso dei seguenti requisiti:] 

     c)  possesso di uno dei seguenti titoli di studio: 

• Laurea Magistrale conseguita ai sensi del D.M. n. 270/2004: 

o LM -12 -Design 

o LM-14 - Filologia Moderna 

o LM-15 - Filologia, Letterature e Storia dell'Antichità  

o LM-19 - Informazione e Sistemi Editoriali  

o LM-36 - Lingue e Letterature dell'Africa e dell'Asia  

o LM-37 - Lingue e Letterature Moderne Europee e Americane 

o LM-38 - Lingue Moderne per la Comunicazione e la Cooperazione Internazionale 

o LM-39 – Linguistica 

o LM-43 Metodologie informatiche per le discipline umanistiche  

o LM-50 -Programmazione e Gestione dei Servizi Educativi 

o LM-51 - Psicologia  

o LM-57 - Scienze dell'Educazione degli Adulti e della Formazione Continua  

o LM-65 - Scienze dello Spettacolo e Produzione Multimediale  

o LM-78 - Scienze Filosofiche  

o LM-80 - Scienze Geografiche 

o LM-84 -Scienze Storiche  

o LM-55 - Scienze Cognitive 

o LM-85 - Scienze Pedagogiche  

o LM-85-bis - Scienze della formazione primaria 

o LM-88 - Sociologia e Ricerca Sociale 

o LM-91 - Tecniche e Metodi per la Società dell'Informazione 

o LM-92 - Teorie della Comunicazione  

o LM-93 - Teorie e Metodologie dell'E-Learning e della Media Education  

ed equivalenti 

• Laurea specialistica, conseguita ai sensi del D.M. n. 509/1999: 

o 13/S Editoria, comunicazione multimediale e giornalismo 

o 15/S Filologia e letterature dell’antichità 

o 16/S Filologia moderna 

o 17/S Filosofia e storia della scienza  

o 18/S Filosofia teoretica, morale, politica ed estetica  

o 21/S Geografia 

o 24/S Informatica per le discipline umanistiche 



 

 

 

 

 

CUP E68H24000430006 

 

3 
 

o 40/S Lingua e cultura italiana 

o 41/S Lingue e letterature afroasiatiche 

o 42/S Lingue e letterature moderne euroamericane 

o 43/S Lingue straniere per la comunicazione internazionale 

o 44/S Linguistica 

o 49/S Metodi per la ricerca empirica nelle scienze sociali 

o 56/S Programmazione e Gestione dei Servizi Educativi 

o 58/S Psicologia 

o 65/S Scienze dell’Educazione degli Adulti e della Formazione Continua 

o 73/S Scienze dello spettacolo e della produzione multimediale 

o 87/S Scienze pedagogiche 

o 89/S Sociologia 

o 93/S Storia antica 

o 94/S Storia contemporanea 

o 96/S Storia della filosofia 

o 97/S Storia medievale 

o 98/S Storia moderna 

o 100/S Tecniche e metodi per la società dell’informazione 

o 101/S Teoria della comunicazione 

o 103/S Teorie e metodi del disegno industriale 

ed equivalenti 

• Diploma di laurea, conseguito ai sensi della normativa previgente al D.M. n. 509/99, 

equivalente e/o equiparato alle classi di laurea sopra indicate. 

2. di prorogare, per effetto della predetta modifica, la data scadenza per la presentazione delle 

domande per la suddetta selezione pubblica, per titoli ed esami, fino alle ore 13:00 di 

venerdì 22 novembre 2024; 

3. di posticipare la data di pubblicazione delle candidature pervenute al giorno 27 novembre 

2024; 

4. di modificare il calendario delle prove della selezione in epigrafe come di seguito: 

-  prova scritta – lunedì 2 dicembre 2024 – ore 10:00 

-  prova orale – venerdì 6 dicembre 2024 – ore 10:00    

                                                                                                                
                                                                                                                       Il Dirigente 
                                                                                                                   Dott. Luca Bardi        


		2024-11-07T17:53:14+0100




